
                                                                                                                                                                                                                                                             

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

    РЕШЕНИЕ                   КАРАР 

 

      19.01.2022г. г. Менделеевск                                                        №166 

 

 

О резервировании земельных 

участков для педагогических 

работников 

 

В соответствии подпунктом 1.1 статьи 21 Земельного кодекса Республики 

Татарстан, руководствуясь Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан», и в целях привлечения 

высококвалифицированных педагогических кадров в образовательные учреждения 

района 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан зарезервировать 10 земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного 

подсобного хозяйства на территории города Менделеевск в целях предоставления 

их высококвалифицированным педагогическим кадрам образовательных 

учреждений района. 

2. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан совместно с Палатой имущественных и земельных 

отношений Менделеевского муниципального района в месячный срок разработать 

и представить на рассмотрение Совету Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан нормативно-правовые акты, регламентирующие 

предоставление педагогическим кадрам зарезервированных земельных участков. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделевского муниципального района Республики Татарстан по 

соблюдению законности, правопорядка и правам человека. 

 
 
  

Председатель Совета                                                                       Беляев Р.И.  
 
 


